Proc. Leg. nº 1457/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 297/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre as ações do
executivo frente aos terrenos vazios com
mato alto e entulhos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 - O executivo está multando os terrenos com acúmulo

de mato e entulhos no município evitando proliferação da dengue? Favor enviar

quantidade de autuações de Janeiro até a presente data.

2 – Quais as ações que o executivo vem realizando nos

terrenos com acúmulo de sujeira, entulhos e mato alto? Favor detalhar.

3 – Existe um diagnóstico dos bairros ofensores em

terrenos vazios e com mato alto? Favor enviar estudo.

Justificativa

Munícipes abordaram este gabinete questionando mato

alto e entulhos em inúmeros terrenos no município e este vereador, exercendo sua

função fiscalizatória, solicita informações.

Valinhos, 7 de março de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FVU727G1HCRP09GM
		2024-03-07T09:20:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura